1. *Stilichonis cædes.* — Philostorgius cum ob alia multa Stilichonem graviter perstringit, tum affectatæ tyrannidis reum fuisse scribit. Refert etiam quomodo Olympius quidam magister, gladium qui adversus imperatorem strictus erat in palatio, manu B sua corripiens, seipsum quidem læserit, imperatorem vero servarit, eique ad occidendum Stilichonem qui tunc Ravennæ morabatur, operam ac ministerium suum commodaverit. Alii hunc non Olympium, sed Olympiodorum nominant; nec imperatori suppetias eum tulisse dicunt, sed Stilichoni bene de se merito insidias struxisse, eumque affectatæ tyrannidis falso accusasse. Nec magistrum eo tempore adhuc fuisse scribunt, sed post injustam Stilichonis cædem, eam dignitatem præmii loco accepisse.

2. *Alaricus in Romanum orbem irrumpit.* — Isdem temporibus Alaricus, natione Gothus, circa superiores Thraciae partes collecto exercitu, in Achaiam irrupit, et Athenas cepit; Macedonas quoque et finitimos Dalmatas populatus est. (95) Illyricum præterea invasit, et Alpes transgressus in Italiam intravit, a Stilichone qui tunc adhuc superstes erat, evocatus, ut ait Philostorgius. Qui quidem Alpium etiam claustra ei reseravit. Omne enim insidiarum genus adversus imperatorem struxisse ait Stilichonem, nec ob id saltem reveritum esse quod generum illum haberet, data illi in matrimonium filia; sed potionem ei præbuisse, qua pro-

VALENT ANNOTATIONES.

(91) Κατὰ δὲ ἀστρα ἀτ ἐκεῖ. Longe rectius in ms. codice Samuelis Bocharti legitur hoc modo: Κατὰ δὲ Ιάπυγα ἄνεμον καὶ Θρασκίαν. Sic etiam in Scoriacensi codice scriptum fuisse testatur Holstenius, qui Latinam Gothofredi interpretationem ita correxit: *Ad Iapygem autem et Thraciam ventum*: hoc est, *ad occasum aequinoctialem, et septentrionem versus*. *Inde enim corus et cæcias spirant*.

(92) Καὶ Καππαδόκας ἀναστήσαντες. In ms. codice Samuelis Bocharti hic locus auctior habetur. Sic enim codex ille: καὶ Καππαδόκας τὸ πλεῖστον ἀναστήσαντες, etc. Id es, *Et Cappadocibus magna ex parte in servitutem abductis, ad Pontum usque progressi sunt*. Ἀναστήσαντες enim idem est quod ἀναστάτους ποιήσαντες. Quod cum non intelligeret Gothofredus, hunc locum pessime interpretatus est. Cujus versionem Holstenius ad latus sui codicis

D emendavit hoc modo: *Et Cappadocibus vastatis, ad Pontum usque progressi sunt: modisque pessimis, præ aliis barbaris captivos ipsi affixerunt*.

(93) Ζῶτι μετάπεμπτος. In ms. codice Samuelis Bocharti verbum additur hoc modo: μετάπεμπτος ἦν. Quod idecirco monui, ne quis forte existimaret, nos ex conjectura quidquam supplevisse.

(94) Φάρμακον αὐτῷ ἀγωνίας ἐγκεράσασθαι. Hunc locum correxi ex manuscriptis codicibus Scoriacensi et Bochartiano, in quibus ἀγωνίας diserte scriptum habetur. Quare Holstenius interpretationem Gothofredi correxit hoc modo: *Sed et venenum quod prolis procreandæ facultatem extingueret, potandum exhibuisse*. Melius medicamentum vertisset.

(95) Soz. lib. viii, cap. 25, et lib. ix, cap. 4.

VARIORUM.

(a) "Οτι γαμορὸν αὐτὸν εἶχεν. Post Eudoxiam quippe defunctam, duxerat Honorius primo Mariam,

deinde Thermantiam, Stilichonis filias. *Jac. Gothofred.*

creandæ sobolis facultas adimeretur : neque illud animadvertisit, se, dum Eucherium filium imperatorem contra jus fasque renuntiare studebat, nepotem cui successionis jure imperium debebatur, ante ad uitum florem succidere ac perdere. Porro Stilichonem adeo manifeste ac sine ullo metu tyrannidem exercuisse scribit, ut etiam nummos percuereret, in quibus præter ipsius effigiem nihil deerat.

5. Barbari Romam petunt. — Eucherius. Alaricus. Attalus. Alaricus obit. Interfecto Stilichone, barbari qui una cum illo erant, assumpto ejus filio statim abscesserunt. Cumque Romam appropinquassent, huic quidem permiserunt ut in templum quoddam quod jure asyli fruebatur, confugeret. Ipsi vero caneta quæ circa urbem erant vastarunt, tum ut Stilichonem ulciscerentur, tum quod fame pressi erant. Ubi vero litteræ ab Honorio missæ jure asyli potentiores, Eucherium morte multarunt, post hæc barbari Alarico juncti, eum ad expugnandum urbem Romam incitarunt. Illic vero confestim Portum occupavit : id autem est maximum navale urbis Romæ, tribus portibus constans, et in partæ orbis magnitudinem extensum. Illic etiam annona publica juxta veterem consuetudinem erat reconduita. Cum igitur Alaricus portum levi negotio occupasset, urbem Romam tum annona penuria, tum reliquis machinamentis expugnavit. Et Romanis decernentibus (id enim illis Alaricus permiserat), Attalum imperatorem renuntiavit. Ortus hic erat ex minore Asia : religione quidem paganus, dignitate vero praefectus urbis Romæ. Post nuncupationem imperatoris Attali, Alaricus permisit deinceps reliquiis populi Romani, his scilicet quos famæ et humanorum corporum comedio reliquos fecerat, ut annonom sibi ex portu conveherent. Assumpto deinde Attalo, magistri militum munere eidem fungens, Ravennam adversus Honorium cum exercitu proficisciatur. Inter hæc Attalus mandavit Honorio, ut privatam potius vitam eligeret, et extremorum membrorum abscissione totius corporis salutem

A ρανδμως βασιλεѧ (a), τὸν ἀπόγονον τῆς κατὰ διαδοχὴν καὶ θεσμὸν βασιλείας προεκθερίζων καὶ ζημιούμενος. Οὗτος δὲ κατάφωρον καὶ ἀδεῖ τὴν τυραννίδα προενεγκεῖν (96) τὸν Στελίχωνα λέγει, ὡς καὶ νόμισμα, μορφῆς λειπούσῃς μόνης, κόλασθαι.